СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

3-е заседание Совета депутатов пятого созыва

РЕШЕНИЕ
15.11.2023                        №  10

                           Экз.№___
р.п. Павловка

О реализации муниципальной программы «Безопасные и

качественные дороги на территории муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской

области на 2020-2024 годы»  в 2023 году

Заслушав информацию заместителя начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район» Шляхтина
Г.Г. «О реализации муниципальной программы «Безопасные и качественные
дороги на территории муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»  в
2023 году», Совет депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ:

1.   Информацию заместителя начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Шляхтина
Г.Г. «О реализации муниципальной программы «Безопасные и качественные
дороги на территории муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»  в
2023 году»,  принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                           А.И. Вальков

2

О реализации муниципальной программы «Безопасные и качественные

дороги на территории сельских поселений Павловского района
Ульяновской области на 2020-2024 годы» в 2023 году.

         В сельских поселениях муниципального образования «Павловский
район» в 2023 году был запланирован ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения и иных искусственных сооружений на них
на сумму 20 379,80215  тыс. рублей,  из них за счет средств  местного
бюджета, в том числе акцизов (10%), на сумму 2 037,980215  тыс. рублей и
средств областного бюджета (90%)   18 341,821935  тыс.   рублей, в том
числе:
- Баклушинское сельское поселение – 2239,07969 тыс. рублей;
- Пичеурское сельское поселение – 3129,73485 тыс. рублей;
- Холстовское сельское поселение – 5881,36867 тыс. рублей;
- Шаховское сельское поселение – 5992,047 тыс. рублей;
- Шмалакское сельское поселение – 3137,57194 тыс. рублей .
       Планируемый объем ремонта автомобильных дорог общего пользования
местного значения в сельских поселениях муниципального образования
«Павловский район» в 2023 году составлял 25091,0 м2, протяженностью
6,693 км, в том числе:
  - Баклушинское сельское поселение – 2693,5 м;
- Пичеурское сельское поселение – 3850,0 м2;
- Холстовское сельское поселение – 8862,0 м2;
- Шаховское сельское поселение – 7016,0 м2;
- Шмалакское сельское поселение – 2669,5 м2 .
       В планируемый объем ремонта автомобильных дорог общего
пользования местного значения было включено 18 объектов, из них:
- ремонт асфальтобетонного покрытия – 5 объектов,
объём работ – 8598,5  м2,     на сумму 8810,82842 тыс. руб.;
- ремонт щебеночного покрытия  - 13 объекта, объём работ – 16492,5  м2,  на
сумму  11174,97373 тыс. руб.;
- разработка  проектно-сметной документации  по ремонту моста в с. Новая
Алексеевка ул. Большая в 2023 году на сумму 394 000,00 руб. (двухгодичный
контракт), всего ПСД выполнена на сумму 900,0 тыс. руб.;
       По итогам торгов были определены  следующие подрядные организации
:
- ООО «Инвестстрой» г. Новокуйбышевск - 7 объектов, объем работ -10600,0
м2 , на сумму   7378,29377 тыс. рублей- ремонт щебеночного покрытия;
- ООО «Еврострой» г. Тольятти- 6 объектов, объем работ – 5892,5 м2, на
сумму   3796,67996 тыс. рублей – ремонт щебеночного покрытия;

3

- ООО «Радищевское ДРСУ» - 5 объектов, объем работ -8898,8 м2, на сумму
8810,82842 тыс. рублей – ремонт асфальтобетонного покрытия .
      По состоянию на 23.10.2023 года :
      Подрядчиком ООО «Инвестстрой» полностью выполнены работы по
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения со
щебеночным покрытием   на 7 объектах на общую сумму 7378,29377тыс. руб.
Объем работ составляет 10600,0 м2.  Выполненные работы оплачены
полностью.
        Подрядчиком ООО «Радищевское ДРСУ» полностью выполнены работы
по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения с
асфальтобетонным покрытием   на 5 объектах на общую сумму 8810,82842
тыс. руб. Объем работ составляет 8898,8 м2.  Выполненные работы оплачены
полностью.
          Произведена оплата за разработку ПСД (проектно-сметную
документацию) по М/к № 0168300002322000600001 от 05.12.2022 - ремонт
моста в с. Н.Алексеевка, ул. Большая, Подрядчик ООО «МОСТПРОЕКТ»
г.Ульяновск, в сумме 394,00 тыс. руб.
      Подрядчиком ООО «Еврострой»  не выполнены работы по ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения со
щебеночным покрытием  на 6 объектах площадью 5892,5 м2 на общую сумму
3796,67996 тыс. руб., в том числе :
- Баклушинское сельское поселение – 3 объекта площадью 1193,5 м2 на
сумму 806,04499 тыс. рублей ;
- Холстовское сельское поселение – 3 объекта площадью 4699 м2 на сумму
2990,63497 тыс. рублей ;
       С данным подрядчиком расторгнут муниципальный контракт . Причины
расторжения контракта – не выполнение контрактных условий -
неоднократный срыв  сроков выполнения работ по ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения.
      Данные объекты вновь выставлены на торги, 3 объекта   Баклушинского
сельского поселения – 25.10.2023 года.
          По состоянию на 23.10.2023 год выполнение объема работ по ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения составляет
77% от запланированного. Полностью выполнены работы на 12 объектах.
Освоено денежных средств в сумме – 16583,12219 тыс. руб.

4

         На территории муниципального образования Павловское городское
поселение ремонт дорог в 2023 году запланирован ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения и иных
искусственных сооружений на них   на сумму 30 466 372,55 рублей,  из
них за счет средств  местного бюджета, в том числе акцизов (10%), на
сумму 3 068 558,56 рублей и    средств областного бюджета (90%)
27 397 813,99   рублей, ремонт будет выполнен на 25 объектах, объем
работ составит 29386,8 кв.м. или 7444,7 п.м.

      Выполнены работы асфальтобетонного покрытия на территории р.п.
Павловка подрядной организацией ООО «Радищевское ДРСУ»:
- ремонт тротуара по ул. Рабочая в р.п.Павловка – 660 кв.м., 440 п.м. на
сумму 1 840 450,52 руб.;
- ремонт тротуара по ул. Советская в р.п. Павловка (около 8 школы) – 47,6
кв.м., 20 п.м., на сумму 88 788,78 руб.
- устройство водоотведения от храма Воскресения Христово – 234 кв.м. на
сумму 553 372,68 руб.;
-  ремонт асфальтобетонного покрытия парковочных мест у торговых
павильонов пл. Советская в р.п. Павловка – 1170,2 кв.м. на сумму 1 274
063,96 руб.
- ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Ленина в р.п. Павловка – 1215
кв.м., 182 м., (от магазина «Татьяна» до здания «Госстрах»), сумма составила
1 103 748,49 рублей;
- ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Юбилейная в р.п.Павловка –
1950 кв.м., 467 п.м. на сумму 2 553 067,26 рублей.;
  -  ремонт асфальтобетонного покрытия по пер. Совхозный в р.п.Павловка –
1900 кв.м., 543 п.м. на сумму 1 571 002,75 рублей.;
- ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Рабочая в р.п.Павловка – 200
кв.м., 40 п.м. на сумму 175 488,56 рублей.;
- ремонт площадки прилегающей к Мечети по ул. Зеленая в р.п.Павловка –
540 кв.м., 45 п.м. на сумму 549 008,80 рублей.
Ремонт автомобильных дорог, асфальтобетонное покрытие по ул.
Мордовская (от моста до дома №49) в с. Шалкино – 2865 кв.м., 573 п.м., на
сумму 2 696 484,82 руб.;
- ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Мордовская (от дома №66 до
дома №4) в с. Шалкино – 3600 кв.м., 720 п.м., на сумму 3 402 551,66 руб.;
Подрядной организацией ООО «Ависта» произведен ремонт
водопропускной трубы (двухгодичный контракт) в с. Шалкино на стоимость
2 011 012,71 руб., оплата произведена полностью.

5

Ремонт щебеночного покрытия на территории Павловское городское
поселение выполнен подрядной организацией ООО «ИнвестСтрой» на
объектах:
- ул.  Гусева в р.п. Павловка – 2240 кв.м., 550 п.м. – 1 379 473,94 руб.;
- ул.Степана Разина в р.п.Павловка – 1750 кв.м., 500 п.м. – 1 077 714,15 руб.;
- пер. Мира в р.п.Павловка – 1295 кв.м., 370 п.м. – 802 860,84 руб.;
- ул. Центральная в с. Евлейка – 770 кв.м., 220 п.м. – 524 073,89 руб.;
- ул. Мечети в с. Евлейка – 2800 кв.м., 800 п.м. – 1 905 723,04 руб.;
- ул. Грабовка в с. Илюшкино – 875 кв.м., 250 п.м. – 572 584,53 руб.
      Подрядчиком ООО «Инвестстрой» полностью выполнены работы по
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения со
щебеночным покрытием   на 6 объектах на общую сумму 6 262 430,39 руб.
Объем работ составляет 9 730 кв.м., 2690 п.м.
Выполненные работы оплачены полностью.

         Подрядчиком ИП Раскиным И.С. (г.Пенза) выполнены работы по
устройству площадки БДД на территории СОШ №1 в р.п.Павловка, сметная
стоимость составила 1 643 985,64 руб.
Работы выполнены, оплата произведена полностью.

          Подрядчиком ООО «Еврострой»  не выполнены работы по
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения со
щебеночным покрытием  на 5 объектах площадью 6175 кв.м. на общую
сумму 3 863 296,52 руб., в том числе :
- ул. Молодежная в р.п. Павловка – 1600 кв.м. на сумму 985 541,54 руб.;
- ул. Центральная дорога на кладбище в с. Кадышевка – 120 кв.м. на сумму
752 161,72 руб.;
- ул. Октябрьская в р.п. Павловка – 1027 кв.м. на сумму 604 163,57 руб.;
- ул. Ленина от дома №150 до пешеходного моста ул.Калинина в р.п.
Павловка – 447,5 кв.м. на сумму 265 464,05 руб.;
- ул. Садовая в р.п.Павловка – 1900,5 кв. м. на сумму 1 255 965,64 руб.
       С данным подрядчиком расторгнут муниципальный контракт . Причины
расторжения контракта – не выполнение контрактных условий -
неоднократный срыв  сроков выполнения работ по ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения.
      Данные объекты вновь были выставлены на торги.
По итогам проведения торгов определен подрядчик ООО «ИнвестСтрой»,
Самарская область, Новокуйбышевск.
       Муниципальные контракты с подрядчиком на стадии заключения.

6